大腸癌研究会プロジェクト研究

『腹腔鏡下大腸癌手術に関する研究』

 委員会 議事録

研究代表者：伊藤雅昭

期日：2023 年 1 月 26 日（木）10:00～10:30

場所：場所 浜松町コンベンションホール 5F 大ホール A  ※ハイブリット方式

出席者： 諏訪宏和、尾地伸悟、高村卓志、安達智洋、吉満政義、矢野琢也、杉田裕、肥田

候矢、金光幸秀（代理 高見沢康之）、淺利昌大、田中千弘、安部紘生、須並英二、川村純

一郎、小畠誉也、高津史明、大友真由子、山岡雄祐、野上仁、中野大輔、藤田文彦、稲田涼、

藤井正一、虫明寛行、幡野哲、伊藤雅昭、塚田祐一郎

【順不同】 【敬称略】

議題 1. 本研究の主論文の内容について (国立がん研究センター東病院 伊藤雅昭)

本研究の追加の解析結果について説明した。

議題 2. 副論文について(国立がん研究センター東病院 伊藤雅昭)

副論文に関しては現在解析が進行中であるが、追加の提案があればお伝えしていただ

くことにした。

【質疑応答・意見】

特になし

文責：塚田祐一郎/伊藤雅昭